2

ПРОЕКТ

Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

                                  №       _
                                                                                                                                  _____ собрание 5-го  созыва
О внесении изменений в Устав

 муниципального образования

«Малиновское сельское поселение»
В целях совершенствования нормативного правового акта
                     Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение», принятый решением Совета Малиновского сельского поселения от 15.06.2015  № 10, следующие изменения:

1.1. пункт 22 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«22) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.2. часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.3. статью 4 Устава дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Полномочия по решению вопросов в области градостроительной деятельности, области земельных отношений осуществляются исполнительными органами Томской области в соответствии с Законом Томской области от 27.12.2023 № 126-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности, области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской области»»;
1.4. часть 2 статьи 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.»;

1.5. часть 6 статьи 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.6. часть 2 статьи 31 Устава дополнить пунктами 4.1 и 6 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;
6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

2.  Направить настоящее решение Главе Малиновского сельского поселения для подписания, регистрации в установленном порядке и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
Председатель Совета поселения

Е.М.Тимина
Глава поселения (Глава Администрации)

И.В.Сухов